
 

Adient – INTERNAL 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE 
 konaného dne 6. 2. 2023 v zasedací místnosti OÚ Hlavice. 

 
Přítomni:   Mgr. Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Ing. Renata Pytlounová, 

Bc. Lenka Kristková, Ing. Josef Pytloun, David Vincour, Martin Hozák a 

Jaroslav Najman 

Omluveni:   Jaroslav Kristek 

    

Ověřovatelé zápisu: Ing. Josef Pytloun a Martin Hozák 

 

Program: 

1. Poptávkové řízení na akci „Zřízení kuchyně, jídelny a stavební úpravy v budově 
tělocvičny Hlavice – 1. etapa“ 

2. III. změna Územního plánu obce Hlavice 
3. Sdělení bývalým členům dobrovolného svazku obcí Podještědí  
4. Finanční příspěvek na knižní fond pro místní knihovnu  
5. Oprava centrálního kříže na hřbitově 
6. Dotační příležitost u Libereckého kraje z Programu 2.1. Obnovy venkova 
7. Vypsání záměru pronájmu pohostinství Hlavice 
8. Dotační příležitost VÝZVA VPS – 232 – 1 – 2023 Ministerstva financí pro rok 2023 
9. Pověření starostky obce 

 
 

1. Poptávkové řízení na akci „Zřízení kuchyně, jídelny a stavební úpravy v budově 
tělocvičny Hlavice – 1. etapa“ 

 
OZ byly paní starostkou předloženy k otevření dvě zalepené obálky s cenovými nabídkami na 
zhotovení poptané akce: „Zřízení kuchyně, jídelny a stavební úpravy v budově tělocvičny 
Hlavice – 1. etapa“ – výstavba prostor pro kuchyň 
 

- Nabídka č. 1 od L&P stavební, s.r.o., Oblouková 252, 463 03 Stráž nad Nisou měla 
rozpočet na realizaci znějící na Kč 1 651 062,38 včetně DPH 

- Nabídka č. 2 od pana Michala Kovače, Kozmice 32,29413 Mohelnice n.J. měla 
rozpočet na realizaci znějící na Kč 800 000,- včetně DPH 

- Oslovená firma č. 3 pan Vladimír Jíra, Všelibice 22, 46348 Všelibice z kapacitních 
důvodů zakázku odmítl 

 
Zastupitelstvo obce vše řádně prodiskutovalo a dospělo rozhodnutí, že bude ve v.u. akci 
osloven pan Michal Kovač a pověřuje tímto k sepsání objednávky paní starostku. 



 

Adient – INTERNAL 

 
 
 Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (7)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (1)  

 
2. III. změna Územního plánu obce Hlavice 

 
Zastupitelstvu obce Hlavice byla paní starostkou předložena k odsouhlasení 3. změna 
Územního plánu obce Hlavice. 
 
Zastupitelstvo obce Hlavice: 

ověřuje, 

že změna č. 3 územního plánu Hlavice není v rozporu s Politikou územního rozvoje České 
republiky v platném znění (ve znění aktualizace č. 1, 2, 3, 5 a 4), s územně plánovací 
dokumentací vydanou krajem – Zásadami územního rozvoje Libereckého kraje ve znění 
aktualizace č. 1 a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu, 

 

 

a vydává 

 
změnu č. 3 územního plánu Hlavice formou opatření obecné povahy ve znění předloženého 
návrhu. 
 

Příloha usnesení:    

•  Opatření obecné povahy změny č. 3 územního plánu Hlavice – návrh 

•  Opatření obecné povahy změny č. 3 územního plánu Hlavice – odůvodnění 

• Textová a grafická část dokumentace změny č. 3 územního plánu Hlavice (přílohy č. 1a, 1b, 1c, 1d, 
1e, 2a, 2b, 2c, 2d) 

 

D ů v o d o v á    z p r á v a 

Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

(dále jen „pořizovatel“) v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územní plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) projednal změnu č. 

3 územního plánu Hlavice (podrobný popis postupu pořizování je uveden v textové části 

odůvodnění opatření obecné povahy změny územního plánu v kapitole A. Postup při 

pořízení změny územního plánu). Proto pořizovatel dle ustanovení § 54 odst. (1) stavebního 



 

Adient – INTERNAL 

zákona předkládá Zastupitelstvu obce Hlavice návrh na vydání změny č. 3 územního plánu 

Hlavice s jeho odůvodněním. 

Před vydáním změny územního plánu musí zastupitelstvo příslušné obce v souladu s 

ustanovením § 54 odst. (2) stavebního zákona nejprve ověřit, že není v rozporu s politikou 

územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem nebo výsledkem řešení 

rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu. 

Pro tato ověření lze vycházet z části a) a d) kapitoly E. Výsledek přezkoumání souladu změny 

územního plánu dle § 53 odst. (5) písm. a) stavebního zákona odůvodnění opatření obecné 

povahy změny územního plánu. V těchto částech pořizovatel přezkoumal soulad změny 

územního plánu s Politikou územního rozvoje ČR, se Zásadami územního rozvoje 

Libereckého kraje a se stanovisky dotčených orgánů. 

Stanoviskem krajského úřadu je myšleno stanovisko z pohledu uplatňování vlivů územního 

plánu na životní prostředí dle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, které je vyhodnoceno v kapitole H. Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný 

rozvoj území včetně výsledků vyhodnocení vlivů na životní prostředí; stanovisko krajského 

úřadu podle § 50 odst. 5 SZ včetně sdělení, jak bylo zohledněno odůvodnění opatření 

obecné povahy změny územního plánu.  

 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (8)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0)  

 
3. Sdělení bývalým členům dobrovolného svazku obcí Podještědí  

 
paní starostka oznámila zastupitelstvu obce, že dle rozhodnutí Krajského úřadu Libereckého 
kraje Sdružení obcí Podještědí v likvidaci pravomocně zaniklo ke dni 27.12.2022. Jeho zánik 
znamená souběžný zánik všech jeho orgánů, a také zánik pravomocí likvidátora.  
 
Zastupitelstvo se jednohlasně usneslo, že v.u. rozhodnutí bere na vědomí.  
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (8)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 
 
 
 
 



 

Adient – INTERNAL 

4. Finanční příspěvek na knižní fond pro místní knihovnu  
 

OZ bylo jednohlasně odsouhlaseno, že bude místní knihovně poskytnut příspěvek na knižní 

fond ve výši Kč 10 000,-.  

 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (8)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 
5. Oprava centrálního kříže na hřbitově 

 
ZO byla paní starostkou představena cenová nabídka na opravu centrálního kříže na hřbitově 
znějící na Kč 300 000,-. 
Na opravu byl získán dotační titul Ministerstva zemědělství a to 70/30. 
 
Zastupitelstvo se jednohlasně usneslo, že v.u. cenovou nabídku akceptuje a pověřuje tímto 
k sepsání objednávky paní starostku. 
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (8)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 
6. Dotační příležitost u Libereckého kraje z Programu 2.1. Obnovy venkova 

 
OZ byla paní starostkou představena k odsouhlasení dotační příležitost vypsaná Libereckým 

krajem a to z Programu 2.1. Obnovy venkova v poměru 70/30 v max. výši Kč 400.000,- 

Finanční podpora sloužící k obnově a údržbě venkovské  zástavby a občanské vybavenosti by 

byla použita na spolufinancování vnitřních stavebních úprav a to výstavby jídelny jako 

navazující etapy k vybudovaným prostorám kuchyně (1.etapa) a dokončení kanalizace a 

rozvodů vody s cílem finalizace stavebních úprav v rámci plánované komplexní rekonstrukce 

budovy tělocvičny.  

Zastupitelstvo obce jednohlasně schvaluje podání žádosti a potvrzuje pro v.u. účely vyčlenění 
vlastních finančních prostředků.  
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (8)    

Proti -         (0)    



 

Adient – INTERNAL 

Zdržel se -  (0) 

 

7. Vypsání záměru pronájmu pohostinství Hlavice 

OZ se jednohlasně usneslo na vypsání záměru pronájmu pohostinství Hlavice. 

Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (8)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

8.   Dotační příležitost VÝZVA VPS – 232 – 1 – 2023 Ministerstva financí pro rok 2023 
 

OZ byl paní starostkou představen investiční záměr Podpora obnovy a rozvoje materiálně 

technické základny regionálního školství v působnoti obcí k odsouhlasení, investice by byla 

použita na spolufinancování dokončení vnitřních stavebních úprav a to dostavby jídelny, 

sociálního zázemí, technického zázemí tělocvičny, obložení sálu a renovace parketové 

podlahy s přidáním projektu na výměnu podhledu v tělocvičně sálu jako navazující etapy k 

vybudovaným prostorám kuchyně(1.etapa) a zateplení objektu, dokončení kanalizace a 

rozvodů vody s cílem finalizace stavebních úprav v rámci plánované komplexní rekonstrukce 

budovy tělocvičny.  

Zastupitelstvo obce jednohlasně schvaluje podání žádosti a potvrzuje pro v.u. účely vyčlenění 
vlastních finančních prostředků.  
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (8)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

9.   Pověření starostky obce 
 
 

Zastupitelstvo obce Hlavice po projednání schvaluje a pověřuje starostku Mgr.Štěpánku 

Sichrovskou, aby obec zastupovala na VH společností, kde má obec majetkovou účast ve 

volebním období 2022-2026. 

 
Hlasováno bylo: 



 

Adient – INTERNAL 

 
Pro  -          (8)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

Různé: 

OZ bylo paní starostkou informováno o tom, že: 

1) v týdnu od pondělí 13.2. proběhne svoz sbírky od občanů pro Diakonii Broumov 

2) se připravuje Vítání občánků – naplánováno na neděli 19.2. od 16:00 hod 

3) se připravuje oslava MDŽ – naplánováno na pátek 10.3. 

 

Termín březnového zastupitelstva je v tuto chvíli stanoven na 6. 3. 2023. 
 

 

V Hlavici dne: 9. 2. 2023 

Zapsala: Bc. Lenka Kristková 

 

………………………………………………………   ..…………………………………………………… 

Starostka: Mgr. Štěpánka Sichrovská   Místostarostka: Bc. Lenka Kristková 

 

 


